
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 298

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  33   Del  21-05-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: liquidazione fattura 1867/PA del 15/05/2019  Andreani Tributi
S.R.L. per recupero coattivo tariffe servizio trasporto scolastico
A.S. 2016/2017

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 21-05-019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 33 del 21-05-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

PRESO ATTO  che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio
Tributi R.G. n. 165 del 24/03/2015, in esecuzione della deliberazione
di G.M. n. 189/2014, è stata formalizzata l'aggiudicazione alla ditta
Andreani Tributi S.p.A.dell'appalto per i servizi di assistenza,
supporto e propedeutici all'accertamento dei tributi ICI, IMU, TASI,
TARSU, TARES e TARI, fornitura software gestionale e la concessione
della riscossione coattiva delle entrate comunali attraverso
l'esperimento di gara pubblica ai sensi del D.Lgs. 163/2006.CIG:
6074300EEB;

RILEVATO CHE nell'ambito della convenzione in essere la predetta ditta
svolge anche il servizio di riscossione coattiva delle entrate
extratributarie dell'Ente, fra le quali si annoverano le tariffe del
servizio trasporto scolastico e le tariffe del servizio mensa, per le
quali è stabilito un compenso pari al 10,71% sul carico delle somme
riscosse dall’Ente in seguito alle operazioni di recupero oltre I.V.A.
ai sensi di legge ed al netto delle spese di notifica;

VISTA la fattura n. 1867/PA del 15/05/2019 di €.5,89 Iva inclusa per
il servizio di riscossione coattiva del mese di APRILE 2019 delle
tariffe del servizio trasporto scolastico dell'AS.2016/2017 per un
importo lordo di €.145,35 (di cui €.45,18 di carico, €.0,01 per
interessi, €.7,45 per spese di notifica, €.92,71 di eccedenza);

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva  on line
prot.INPS_14231032 con scadenza il 17/06/2019 della Ditta Andreani
Tributi da cui si evince la regolarità contributiva della impresa;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto richiesto
dalla ditta quale percentuale spettante sugli incassi effettuati;

VISTI il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono
parte integrante e sostanziale della presente Determinazione,

1)di accertare la somma di €.145,35 complessivamente recuperata dalla
ditta Andreani Tributi al capitolo 468 del Bilancio di previsione 2019

2) di liquidare la somma di €.5,89 compreso IVA a saldo Fatt. n.
1867/PA del 15/05/2019 della Ditta Andreani Tributi Srl con sede in
Macerata, Via Cluentina n. 33/d, per il servizio  di riscossione
coattiva del mese di APRILE 2019 delle tariffe del servizio trasporto
scolastico dell'AS.2016/2017 imputando la  spesa complessiva di €.5,89
al cap. 393/7 impegno 204-2018  RE Bilancio di previsione 2018;

3)di compensare l'importo di € 4,83 con il pagamento della Fatt. n.
1867/PA quietanzata alla fonte dalla Ditta Andreani tributi S.r.l.;

4) di autorizzare l'ufficio ragioneria al pagamento di € 1,06
all'Erario per I.V.A. su fatt. n. 1867/PA nei termini di legge;

5) di dare atto che la Ditta Andreani Tributi S.r.l. ha proceduto al
versamento della somma di € 140,52 nelle casse dell'Ente al netto del
compenso spettante ai sensi delle pattuizioni convenzionali.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 33 del 21-05-2019  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 21-05-019

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 33 del 21-05-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 33 del 21-05-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


